
Pan Tomasz kupił w sklepie internetowym nową gitarę za 3000 zł. Czy transakcja ta rodzi 

obowiązek zapłaty podatku od czynności cywilnoprawnych, a jeżeli tak, to na kim on 

spoczywa i w jakiej wysokości oraz terminie nastąpić ma zapłata? 

 

1 maja 2011 r. Pan Andrzej sprzedał swojemu bratu komplet używanych prywatnie mebli za 

cenę 3000 zł, odpowiadającą cenie rynkowej. Czy transakcja ta rodzi obowiązek zapłaty 

podatku od czynności cywilnoprawnych, a jeżeli tak, to na kim on spoczywa i w jakiej 

wysokości oraz terminie nastąpić ma zapłata? 

 

Pan Marcin kupił na Allegro od osoby nie będącej przedsiębiorcą używaną gitarę za 300 zł 

(co odpowiada jej cenie rynkowej). Czy transakcja ta rodzi obowiązek zapłaty podatku od 

czynności cywilnoprawnych, a jeżeli tak, to na kim on spoczywa i w jakiej wysokości oraz 

terminie nastąpić ma zapłata? 

 

Stocznia Jachtowa DELFIN S.A. kupiła od Podlaskiej Stoczni Rzecznej Sp. z o.o. teren 

przemysłowy. Transakcja ta podlega ustawie o podatku od towarów i usług, ale jest z niego 

zwolniona. Czy transakcja ta rodzi obowiązek zapłaty podatku od czynności 

cywilnoprawnych? 

 

Pani Dorota i Pani Hanna w dniu 12 kwietnia 2009 r. zawarły umowę spółki cywilnej, 

zobowiązując się do wpłaty wkładów w wysokości 20.000 zł na osobę. Czy transakcja ta 

rodzi obowiązek zapłaty podatku od czynności cywilnoprawnych, a jeżeli tak, to na kim on 

spoczywa i w jakiej wysokości oraz terminie nastąpić ma zapłata? 

 

Pan Grzegorz kupił 1 kg heroiny i zapłacił podatek od czynności cywilnoprawnych. Czy 

podlega on zwrotowi? 

 

Panna Magdalena umówiła się 1 grudnia, że kupi od koleżanki jej używany samochód, jeżeli 

1 marca w Gdańsku będzie leżało choć trochę śniegu. Czy należało uiścić PCC od tej 

umowy? Jakie będą skutki podatkowe braku śniegu 1 marca? 

 

Pani Alicja w toku postępowania w sprawie dochodów nieujawnionych powołała się na 

niezgłoszoną wcześniej do opodatkowania pożyczkę. Na jakich zasadach będzie ona 

opodatkowana? 


